
FÜRSTENBRÄU
DAS BRAUGASTHAUS IN FÜRSTENFELD

Herzlich willkommen in unserem 
BRAUGASTHAUS!

Das traditionsreiche Fürstenbräu lebt neu 
auf – mit einer Küche, die Tradition 

und Moderne vereint.
Die Rezepte sind neu interpretiert, die Werte 

bleiben unverändert.

Mit herzlichen Grüßen,
Roland & sein Team

Mittagsmenü  
Dienstag – Freitag, 12:00 bis 15:00 Uhr  

4-Gänge-Menü – Suppe, Salat, Hauptgericht & Dessert  
€ 18,50  

All you can eat – genießen Sie nach Herzenslust!

Folgen Sie uns gerne auf Facebook, Instagram – und auf 
unserer neuen Website finden Sie noch 

mehr Informationen!

@braugasthaus_fuerstenbraeu
Braugasthaus Fürstenbräu – Fürstenfeld
furstenbrau.at



FÜRSTENBRÄU
DAS BRAUGASTHAUS IN FÜRSTENFELD

Unsere Suppen
Klare Rindsuppe mit Einlage
Frittaten, Leberknödel oder Grießnockerl

Aktuelle Cremesuppe
Mit Backerbsen oder Croutons

Am Anfang
Beef Tatar
Mit Toastbrot, Butter, Tomaten, Kapern & Zwiebel

Salatvariationen in der Schüssel
Vom Buffet

Vegetarische & Vegane Gerichte
Hausgemachte Spinatknödel
Mit Tomaten-Zucchini Ragout

Tagliatelle mit Blattspinat-Rahmsauce
Mit Parmesanspänen

Tiroler Käsespätzle
Mit Röstzwiebeln

€ 4,80

€ 4,80

€ 14,80

€ 6,00

€ 16,80

€ 15,80

€ 14,80

Freitagsspecial
BBQ Spare Ribs 

mit Steakkartoffeln, Coleslaw & Grillgemüse

€ 23,80



FÜRSTENBRÄU
DAS BRAUGASTHAUS IN FÜRSTENFELD

Unsere Suppen

Am Anfang

Vegetarische & Vegane Gerichte
Hausgemachte Spinatknödel
Mit Tomaten-Zucchini Ragout

Tagliatelle mit Blattspinat-Rahmsauce
Mit Parmesanspänen

Tiroler Käsespätzle
Mit Röstzwiebeln

Jetzt Hamma Den...
Der steirische BACKHENDL Salat
In der Kürbiskernpanade auf Erdäpfel- und Blattsalat

Halbes steirisches BACKHENDL 
Das beste Backhuhn der Welt

Champignon-Schnitzel vom Schwein
Mit Jasminreis

Unser FÜRSTEN-SCHNITZEL vom Schwein Gefüllt mit Käse, 
steirischem Rohschinken und Thymian. Garniert mit Pommes frites

Schweinsbraten
Mit Sauerkraut & hausgemachten Semmelknödel

Rindsgulasch mit hausgemachten Semmelknödeln
Vom heimischen Almochsen

Aus Fluss und Me(h)r
Forelle (ca 300 gr.)
Im ganzen gebraten mit Rosmarinkartoffeln

Seesaibling Filet
Gegrillt mit Rahm-Spinatnudel & gebratenen Tomaten

€ 15,80

€ 16,80

€ 16,80

€ 18,80

€ 17,80

€ 15,80

€ 21,80

€ 23,80



FÜRSTENBRÄU
DAS BRAUGASTHAUS IN FÜRSTENFELD

Aus Fluss und Me(h)r

Mal was Besonderes
Original Wiener Schnitzel
Entstammt dem Kaiserteils des Kalbs. 
Garniert mit Petersilienkartoffeln

Optional auch als Schweinsschnitzel erhältlich 

Unser FÜRSTEN-BURGER
Haussauce, Angus-Rindfleisch, gerbratener Steirer-Speck, 
Spiegelei & Röstzwiebeln 
Garniert mit Steakkartoffeln & Coleslaw Salat

Grillteller
(Filet vom Schwein & Huhn, Rumpsteak vom Rind, 
Frankfurter & Speck) Garniert mit Grillgemüse & Pommes

Steak, 250 g
Vom feinsten Angus Rind. 
Mit Mix-Pilzrahmragout mit Steinpilz & Steakkartoffeln

Zwiebelrostbraten vom Rumpsteak
Mit Bratkartoffeln & Speckbohnen

Hühnerleber gebacken 
Mit Petersilienkartoffeln & Sauce Tartar

€ 27,80

€ 16,80

€ 19,80

€ 21,80

€ 27,80

€ 19,80

€ 15,80

So Siass!!!
Eispalatschinken Mit 2 Kugeln Eis, frischen Früchten, 
Schlagobers & Schokosauce

Apfelstrudel Mit Vanilleeis

Topfenstrudel Mit Vanillesauce

Mohr im Hemd Mit Vanilleeis & Schlagobers

€ 9,80

€ 8,80

€ 9,80

€ 7,80



FÜRSTENBRÄU
DAS BRAUGASTHAUS IN FÜRSTENFELD

Getränkekarte
Hausgemachte Limonaden
gemacht mit Liebe, Früchten und Eiswürfeln

                0,50 lit.

Classic
Holunder 
Mango 
Erdbeer 
Pfirsich 

Alkoholfreie Getränke in der Flasche

€ 5,00
€ 5,50
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00

                0,33 lit.    0,75 lit.

Mineralwasser (mit oder ohne)   € 3,00      € 4,50
Coca-Cola       € 3,80 
Coca Cola Zero      € 3,80 
Frucade       € 3,80
Almdudler       € 3,80
Sprite       € 3,80

                0,25 lit.   0,50 lit.

Sodawasser            € 2,50       € 3,50
Soda-Zitron            € 3,00      

Alkoholfreie Getränke von der Schankanlage

€ 4,00



FÜRSTENBRÄU
DAS BRAUGASTHAUS IN FÜRSTENFELD

Alkoholfreie Getränke in der Flasche

Fruchtsäfte – aus der Region

                0,25 lit.    0,50 lit.

Apfelsaft (naturtrüb)     € 3,70      € 4,50
Traubensaft (weiß)     € 3,70      € 4,50
Pfirsich Nektar      € 3,70      € 4,50
Birnen Nektar      € 3,70      € 4,50
Erdbeer Nektar       € 3,70      € 4,50
Johannesbeer Nektar     € 3,70      € 4,50

Heißgetränke – der original 
italienische Geschmack

Espresso               € 3,00
Espresso Macchiato             € 3,30
Lungo (Verlängerter)             € 3,50
Doppio (Doppelter Espresso)           € 4,00    Cappuccino              € 4,00
Latte Macchiato             € 4,50    Affogato (Espresso + 1 Kugel Vanilleeis)         € 4,50

Teesortiment              € 4,50
 

Alkoholfreie Getränke von der Schankanlage



FÜRSTENBRÄU
DAS BRAUGASTHAUS IN FÜRSTENFELD

Hopfen & Malz – Gott erhalt‘s!

Das Fürstenbräu
Alk. 5,3 % Vol. – Stammwürze: 12,0°

Das Dunkle
Alk. 5,2 % Vol. – Stammwürze: 12,3°

Ottakringer Zwickl Helles
Alk. 5,2 % Vol. – Stammwürze: 11,8°

Ottakringer Zwickl Rot
Alk. 5,2 % Vol. – Stammwürze: 12,4°

Stiegl Hell 
Alk. 4,5 % Vol. – Stammwürze: 11,0°

Traunstein Helles 
Alk. 5,3 % Vol. – Stammwürze: 12,3°
 
Traunstein Weißbier
(in der Flasche)
Alk. 5,5 % Vol. – Stammwürze: 12,3°

Traunstein Dunkel  
(in der Flasche)
Alk. 5,0 % Vol. – Stammwürze: 12,9°

Alkoholfreies Bier 
(in der Flasche)
Alk. 0,0 % Vol. 

      
0,33 lit. 0,50 lit.

      € 5,50 € 6,50
       
  
€ 5,50 € 6,50 
       
  
€ 4,60 € 5,50
 
       
€ 4,60 € 5,50

  
€ 4,60 € 5,50 

  
€ 4,60 € 5,50  

  € 5,50
  

  
  € 5,50

  
  
  € 5,50
  



FÜRSTENBRÄU
DAS BRAUGASTHAUS IN FÜRSTENFELD

Weinkarte - Weine aus der Region

             1/8          Flasche

Hauswein (Grüner Veltliner) (trocken) 2024  € 2,80  

Welschriesling (trocken) 2024     € 4,20  € 24,20
– Weingut LORENZER
 
Chardonnay / Morillon (trocken) 2024    € 4,20  € 24,20 
– Weingut LORENZER 

Weissburgunder (halb-trocken) 2024     € 4,20  € 24,20
– Weingut LORENZER 

Muskateller (halb-trocken) 2024    € 4,20  € 24,20 
– Weingut LORENZER

Sauvignon Blanc (trocken) 2024    € 4,20  € 24,20
– Weingut LORENZER

Grauburgunder (halb-trocken) 2024    € 4,20  € 24,20 
– Weingut LORENZER

WEISSWEINE

             1/8          Flasche

Blauer Zweigelt (trocken) 2023    € 4,70  € 27,20 
– Weingut LORENZER

Cabernet Sauvignon (trocken) 2023   € 4,70  € 27,20 
– Weingut LORENZER

ROTWEINE

             1/8          Flasche

Rosé Classic (trocken) 2023    € 4,70  € 27,20 
– Weingut LORENZER

 

ROSÉ

      
0,33 lit. 0,50 lit.

      € 5,50 € 6,50
       
  
€ 5,50 € 6,50 
       
  
€ 4,60 € 5,50
 
       
€ 4,60 € 5,50

  
€ 4,60 € 5,50 

  
€ 4,60 € 5,50  

  € 5,50
  

  
  € 5,50

  
  
  € 5,50
  



FÜRSTENBRÄU
DAS BRAUGASTHAUS IN FÜRSTENFELD

1., Margherita                                                                       
Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum

2., Funghi                                                                                
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons

3., Prosciutto                                                                         
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken (Cotto)

4., Salami                                                                                
Tomatensauce, Mozzarella, Salame Milanese

5., Prosciutto e Funghi                                                        
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons

6., Diavolo (SCHARF!)                                               
Tomatensauce, Mozzarella, Salame Picante, Pfefferoni

7., Hawaii                                                                              
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Ananas

8., Quattro Stagioni                                                                     
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons, 
Artischoken, Oliven

9., Americano                                                                      
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Speck, Mais, Zwiebel

Neapolitanische Pizza
€ 10,80

€ 11,80

€ 11,80

€ 11,80

€ 12,80

€ 12,80

€ 12,80

€ 13,00

€ 13,00



FÜRSTENBRÄU
DAS BRAUGASTHAUS IN FÜRSTENFELD

Neapolitanische Pizza 10., Tonno                                                                                
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebel

11., Quattro Formaggi                                                           
Tomatensauce, Mozzarella und noch 3 verschiedene Käsesorten

12., Primavera                                                                         
Tomatensauce, Mozzarella, Crudo, Rucola, Parmigiano und ein wenig 
Olivenöl

13., Frutti di Mare                                                                  
Tomatensauce, Mozzarella, verschiedene Meeresfrüchte

14., N´duja Gourmet                                                             
Tomatensauce, Mozzarella, Grana Padano, N´duja Wurst, 
Cherry Tomaten, Burrata

15., Tartuffo Picante                                                              
Trüffel-Pesto-Grund, Mozzarella, Gorgonzola, Salame Picante, 
Trüffelöl, Burrata

16., Buffala
Tomatensauce, Mozzarella, Bufala Mozzarella, Kirschtomaten, 
Basilikum-pesto

17., Gourmet                                                                                  
Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Räucherlachs, 
Cherry Tomaten, Bufala Mozzarella

(Auch zum Mitnehmen! Pro Karton € 0,80)

Neben unseren traditionellen Gerichten möchten wir Ihnen am 
Wochenende auch unsere echten neapolitanischen Pizzen 

vorstellen – frisch, authentisch und mit viel Liebe gebacken. 
Bitte fragen Sie dazu unser Servicepersonal.

€ 13,40

€ 13,40

€ 14,40

€ 14,80

€ 14,80

€ 14,80

€ 15,80

€ 15,80


