

# Herzlich willkommen in unserem BRAUGASTHAUS!

Das traditionsreiche Fürstenbräu lebt neu auf – mit einer Küche, die Tradition und Moderne vereint. Die Rezepte sind neu interpretiert, die Werte bleiben unverändert.

> Mit herzlichen Grüßen, Roland & sein Team

Mittagsmenü Dienstag – Freitag, 12:00 bis 15:00 Uhr 4-Gänge-Menü – Suppe, Salat, Hauptgericht & Dessert

€ 18,50

All you can eat – genießen Sie nach Herzenslust!

Folgen Sie uns gerne auf Facebook, Instagram – und auf unserer neuen Website finden Sie noch mehr Informationen!

- @ @braugasthaus\_fuerstenbraeu
- Braugasthaus Fürstenbräu Fürstenfeld
- furstenbrau.at



# Unsere Suppen

Klare Rindsuppe mit Einlage Frittaten, Leberknödel oder Grießnockerl	€ 4,80
Aktuelle Cremesuppe Mit Backerbsen oder Croutons	€ 4,80
Am Anfang	
<b>Beef Tatar</b> Mit Toastbrot, Butter, Tomaten, Kapern & Zwiebel	€ 14,80
Salatvariationen in der Schüssel Vom Buffet	€ 6,00
Vegetarische & Vegane Gerichte	
Hausgemachte Spinatknödel Mit Tomaten-Zucchini Ragout	€ 16,80
<b>Tagliatelle mit Blattspinat-Rahmsauce</b> Mit Parmesanspänen	€ 15,80
<b>Tiroler Käsespätzle</b> Mit Röstzwiebeln	€ 14,80



#### Freitagsspecial

**BBQ Spare Ribs** mit Steakkartoffeln, Coleslaw & Grillgemüse

€ 23,80



### Jetzt Hamma Den...

Der steirische BACKHENDL Salat In der Kürbiskernpanade auf Erdäpfel- und Blattsalat	€ 15,80
Halbes steirisches BACKHENDL Das beste Backhuhn der Welt	€ 16,80
Champignon-Schnitzel vom Schwein Mit Jasminreis	€ 16,80
<b>Unser FÜRSTEN-SCHNITZEL</b> vom Schwein Gefüllt mit Käse, steirischem Rohschinken und Thymian. Garniert mit Pommes frites	€ 18,80
Schweinsbraten Mit Sauerkraut & hausgemachten Semmelknödel	€ 17,80
Rindsgulasch mit hausgemachten Semmelknödeln Vom heimischen Almochsen	€ 15,80

# Aus Fluss und Me(h)r

Forelle (ca 300 gr.) Im ganzen gebraten mit Rosmarinkartoffeln	€ 21,80
Seesaibling Filet Gegrillt mit Rahm-Spinatnudel & gebratenen Tomaten	€ 23,80



### Mal was Besonderes

Original Wiener Schnitzel Entstammt dem Kaiserteils des Kalbs. Garniert mit Petersilienkartoffeln	€ 27,80
Optional auch als Schweinsschnitzel erhältlich	€ 16,80
Unser FÜRSTEN-BURGER Haussauce, Angus-Rindfleisch, gerbratener Steirer-Speck, Spiegelei & Röstzwiebeln Garniert mit Steakkartoffeln & Coleslaw Salat	€ 19,80
Grillteller (Filet vom Schwein & Huhn, Rumpsteak vom Rind, Frankfurter & Speck) Garniert mit Grillgemüse & Pommes	€ 21,80
<b>Steak, 250 g</b> Vom feinsten Angus Rind. Mit Mix-Pilzrahmragout mit Steinpilz & Steakkartoffeln	€ 27,80
<b>Zwiebelrostbraten vom Rumpsteak</b> Mit Bratkartoffeln & Speckbohnen	€ 19,80
Hühnerleber gebacken Mit Petersilienkartoffeln & Sauce Tartar  So Siass!!!	€ 15,80
<b>Eispalatschinken</b> Mit 2 Kugeln Eis, frischen Früchten, Schlagobers & Schokosauce	€ 9,80
Apfelstrudel Mit Vanilleeis	€ 8,80
Topfenstrudel Mit Vanillesauce	€ 9,80
Mohr im Hemd Mit Vanilleeis & Schlagobers	€ 7,80



### Getränkekarte

#### Hausgemachte Limonaden

gemacht mit Liebe, Früchten und Eiswürfeln

	0,50 lit.
Classic	€ 5,00
Holunder	€ 5,50
Mango	€ 6,00
Erdbeer	€ 6,00
Pfirsich	€ 6,00

#### Alkoholfreie Getränke in der Flasche

0,33 li	t. 0,75 lit.
Mineralwasser (mit oder ohne) € 3,00	€ 4,50
Coca-Cola € 3,80	
Coca Cola Zero € 3,80	
Frucade € 3,80	
Almdudler € 3,80	
Sprite € 3,80	1 1111

#### Alkoholfreie Getränke von der Schankanlage

	0,25 lit.	0,50 lit.
Sodawasser	€ 2,50	€ 3,50
Soda-Zitron	€ 3,00	€ 4,00



#### Fruchtsäfte – aus der Region

	0,25 lit.	0,50 lit.
Apfelsaft (naturtrüb)	€ 3,70	€ 4,50
Traubensaft (weiß)	€ 3,70	€ 4,50
Pfirsich Nektar	€ 3,70	€ 4,50
Birnen Nektar	€ 3,70	€ 4,50
Erdbeer Nektar	€ 3,70	€ 4,50
Johannesbeer Nektar	€ 3,70	€ 4,50

# Heißgetränke – der original italienische Geschmack

Espresso	€ 3,00
Espresso Macchiato	€ 3,30
Lungo (Verlängerter)	€ 3,50
Doppio (Doppelter Espresso)	€ 4,00
Cappuccino	€ 4,00
Latte Macchiato	€ 4,50
Affogato (Espresso + 1 Kugel Vanilleeis)	€ 4,50
Teesortiment	€ 4,50



# Hopfen & Malz – Gott erhalt's!

	0,33 lit.	0,50 lit.
Das Fürstenbräu Alk. 5,3 % Vol. – Stammwürze: 12,0°	€ 5,50	€ 6,50
Das Dunkle Alk. 5,2 % Vol. – Stammwürze: 12,3°	€ 5,50	€ 6,50
Ottakringer Zwickl Helles Alk. 5,2 % Vol. – Stammwürze: 11,8°	€ 4,60	€ 5,50
Ottakringer Zwickl Rot Alk. 5,2 % Vol. – Stammwürze: 12,4°	€ 4,60	€ 5,50
Stiegl Hell Alk. 4,5 % Vol Stammwürze: 11,0°	€ 4,60	€ 5,50
Traunstein Helles Alk. 5,3 % Vol Stammwürze: 12,3°	€ 4,60	€ 5,50
Traunstein Weißbier (in der Flasche) Alk. 5,5 % Vol. – Stammwürze: 12,3°		€ 5,50
Traunstein Dunkel (in der Flasche) Alk. 5,0 % Vol. – Stammwürze: 12,9°		€ 5,50
Alkoholfreies Bier (in der Flasche) Alk. 0,0 % Vol.		€ 5,50



# Weinkarte - Weine aus der Region

WEISSWEINE	1/8	Flasche
Hauswein (Grüner Veltliner) (trocken) 2024	€ 2,80	
Welschriesling (trocken) 2024 - Weingut LORENZER	€ 4,20	€ 24,20
Chardonnay / Morillon (trocken) 2024 - Weingut LORENZER	€ 4,20	€ 24,20
Weissburgunder (halb-trocken) 2024 - Weingut LORENZER	€ 4,20	€ 24,20
Muskateller (halb-trocken) 2024 - Weingut LORENZER	€ 4,20	€ 24,20
Sauvignon Blanc (trocken) 2024 - Weingut LORENZER	€ 4,20	€ 24,20
Grauburgunder (halb-trocken) 2024 - Weingut LORENZER	€ 4,20	€ 24,20
ROTWEINE	1/8	Flasche
Blauer Zweigelt (trocken) 2023 - Weingut LORENZER	€ 4,70	€ 27,20
Cabernet Sauvignon (trocken) 2023 - Weingut LORENZER	€ 4,70	€ 27,20
ROSÉ	1/8	Flasche
Rosé Classic (trocken) 2023 - Weingut LORENZER	€ 4,70	€ 27,20



# Neapolitanische Pizza

<b>1., Margherita</b> Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum	€ 10,80
<b>2., Funghi</b> Tomatensauce, Mozzarella, Champignons	€ 11,80
<b>3., Prosciutto</b> Tomatensauce, Mozzarella, Schinken (Cotto)	€ 11,80
<b>4., Salami</b> Tomatensauce, Mozzarella, Salame Milanese	€ 11,80
<b>5., Prosciutto e Funghi</b> Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons	€ 12,80
6., Diavolo (SCHARF!) Tomatensauce, Mozzarella, Salame Picante, Pfefferoni	€ 12,80
<b>7., Hawaii</b> Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Ananas	€ 12,80
8., Quattro Stagioni Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons, Artischoken, Oliven	€ 13,00
<b>9., Americano</b> Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Speck, Mais, Zwiebel	€ 13,00



10., Tonno Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebel	€ 13,40
<b>11., Quattro Formaggi</b> Tomatensauce, Mozzarella und noch 3 verschiedene Käsesorten	€ 13,40
12., Primavera Tomatensauce, Mozzarella, Crudo, Rucola, Parmigiano und ein wenig Olivenöl	€ 14,40
13., Frutti di Mare Tomatensauce, Mozzarella, verschiedene Meeresfrüchte	€ 14,80
14., N'duja Gourmet Tomatensauce, Mozzarella, Grana Padano, N'duja Wurst, Cherry Tomaten, Burrata	€ 14,80
<b>15., Tartuffo Picante</b> Trüffel-Pesto-Grund, Mozzarella, Gorgonzola, Salame Picante, Trüffelöl, Burrata	€ 14,80
<b>16., Buffala</b> Tomatensauce, Mozzarella, Bufala Mozzarella, Kirschtomaten, Basilikum-pesto	€ 15,80
17., Gourmet Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Räucherlachs, Cherry Tomaten, Bufala Mozzarella	€ 15,80

Neben unseren traditionellen Gerichten möchten wir Ihnen am Wochenende auch unsere echten neapolitanischen Pizzen vorstellen – frisch, authentisch und mit viel Liebe gebacken. Bitte fragen Sie dazu unser Servicepersonal.

(Auch zum Mitnehmen! Pro Karton € 0,80)